
 

- 1 - 
 

Otázky a odpovědi ze semináře pro žadatele a příjemce v rámci výzvy MAS Naděje o.p.s. 

s názvem  

„Podpora lokální zaměstnanosti – I.“,  

ze dne 16. 11. 2017 

1.  

Otázka: Podmínky veřejné podpory a udržitelnost projektu 

Odpověď: Veřejná podpora vzniká tehdy, kdy projekt naplňuje všechny body uvedené v kapitole 

č. 21.1 Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce.  

Pokud v projektu došlo k podpoře investice do infrastruktury nebo k produktivní investici a prostředky 

OPZ byly poskytnuty v režimu veřejné podpory, jež stanovuje podmínky pro zachování investic, pak musí 

příjemce zajistit soulad s ustanovením článku 71 odst. 3 obecného nařízení. Standardně je veřejná 

podpora v rámci OPZ poskytována pouze v takových režimech, které udržitelnost investic nevyžadují, 

a tudíž nepodléhají aplikaci čl. 71 odst. 3 obecného nařízení. 

 

2.  

Otázka: Popis podporovaných aktivit – příručka (limit) 

Odpověď: https://www.esfcr.cz/obvykle-ceny-a-mzdy-platy-opz/-/dokument/799359  

 

3. 

Otázka: Které indikátory jsme zavázáni vykazovat podle SCLLD po ukončení realizace projektů OPZ?  

Odpověď: Na další stránce uvádíme indikátory v naší SCLLD ve vztahu k výzvě k podání žádostí 

o podporu přes MAS Naděje o.p.s. zaměřené na podporu lokální zaměstnanosti. 

Viz 7.1 Indikátory, SC 1.2, opatření SCLLD 1.2.1, na str. 34 a 35 tohoto dokumentu 

Těmito indikátory by se měl řídit i žadatel, při tvorbě projektu. Indikátory uvádíme ve výzvě a žadatel 

si indikátory zvolí při podání žádosti o podporu v IS KP14+. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.esfcr.cz/obvykle-ceny-a-mzdy-platy-opz/-/dokument/799359
http://www.masnadeje.cz/e_download.php?file=data/editor/7cs_44.pdf&original=7.1.%20Finan%C4%8Dn%C3%AD%20pl%C3%A1n%20a%20indik%C3%A1tory.pdf


 

- 2 - 
 

60000 Celkový počet účastníků Osoby Výstup 0 

3
1
. 
1
2
. 
2
0
1
4
 

30 

3
1
. 
1
2
. 
2
0
2
3
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

62600 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci  

po ukončení  

své účasti 

Osoby Výsledek 0 

3
1
. 
1
2
. 
2
0
1
4
 

8 

3
1
. 
1
2
. 
2
0
2
3
 

62800 

Znevýhodnění účastníci,  

kteří po ukončení své účasti hledají zaměstnání,  

jsou v procesu vzdělávání/odborné přípravy, rozšiřují si 

kvalifikaci nebo jsou zaměstnaní,  

a to i OSVČ 

Osoby Výsledek 0 

3
1
. 
1
2
. 
2
0
1
4
 

15 

3
1
. 
1
2
. 
2
0
2
3
 

62700 
Účastníci zaměstnaní po ukončení své účasti, včetně 

OSVČ 
Osoby Výsledek 0 

3
1
. 
1
2
. 
2
0
1
4
 

8 

3
1
. 
1
2
. 
2
0
2
3
 

62900 
Účastníci zaměstnaní 6 měsíců po ukončení své účasti, 

včetně OSVČ 
Osoby Výsledek 0 

3
1
. 
1
2
. 
2
0
1
4
 

8 

3
1
. 
1
2
. 
2
0
2
3
 

63100 
Účastníci ve věku nad 54 let zaměstnaní 6 měsíců po 

ukončení své účasti, včetně OSVČ 
Osoby Výsledek 0 

3
1
. 
1
2
. 
2
0
1
4
 

5 

3
1
. 
1
2
. 
2
0
2
3
 

63200 
Znevýhodnění účastníci zaměstnaní 6 měsíců 

po ukončení své účasti, včetně OSVČ 
Osoby Výsledek 0 

3
1
. 
1
2
. 
2
0
1
4
 

3 

3
1
. 
1
2
. 
2
0
2
3
 

 

K
ó
d
 N

Č
I2

0
1
4
+

 

Název indikátoru 

M
ě
rn

á
 j
e
d
n
o
tk

a
 

T
y
p
 in

d
ik

á
to

ru
 

(v
ý
st

u
p
/
v
ý
sl

e
d
e
k
) 

V
ý
ch

o
zí

 h
o
d
n
o
ta

 

D
a
tu

m
 v

ý
ch

o
zí

 

h
o
d
n
o
ty

 

C
ílo

v
á
 h

o
d
n
o
ta

 

D
a
tu

m
 c

ílo
v
é
 

h
o
d
n
o
ty

 

 



 

- 3 - 
 

4.  

Otázka: Existuje nějaký optimální termín počátku realizace projektu? 

Odpověď: Zaslán dotaz na řídící orgán OPZ, o odpovědi budete informováni dodatečně.  

 

5. 

Otázka: Křížové financování 

Odpověď: V rámci této výzvy není využití křížového financování umožněno. 

 

6.  

Otázka: Odkaz na slovník pojmů strukturálních fondů 

Odpověď: https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Informace-a-dokumenty/slovnik-pojmu 

 

 

 

V případě jakýchkoliv jiných dotazů se neváhejte obracet na: 

Jméno:  Tomáš Harant 

E-mail:  tomas.harant@masnadeje.cz  

Telefon:  (+420) 733 700 334 

 

https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Informace-a-dokumenty/slovnik-pojmu
mailto:tomas.harant@masnadeje.cz

